



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 27/2022

Período: 20/01/2022 a 10/02/2022

Nº Processo: 255/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material descartável para atender as demandas das secretarias municipais.

Item	Qtde. Und	CESTADE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
1 - 0007182 - Bandeira Tipo - Hamburgueira CH-001 Dimensões: Comprimento: 138mm, Largura: 138mm, Altura: 68mm; Material: Isopor	500,00 Unidade		1,95	975,00
2 - 0001890 - Barbante colorido nº8 100% algodão cores variadas. Rolo 500g	20,00 Rolo		15,90	318,00
3 - 0007183 - BARBANTE RECICLADO Barbante plástico reciclado amarelo/verde, rolo com 250g	10,00 Unidade		13,22	132,20
4 - 0007184 - BOBINA PICOTADA 20X30CM Bobina em plástico transparente de alta resistência com dimensão de 20X30cm com 500 unidades	3,00 Unidade		16,20	48,60
5 - 0001897 - CAIXA DE ISOPOR 175 LTS	62,00 Unidade		218,42	13.542,04
6 - 0001886 - CAIXA DE ISOPOR 100 LTS	2,00 Unidade		185,00	370,00
7 - 0001887 - CAIXA DE ISOPOR 24 LTS	4,00 Unidade		37,42	149,68
8 - 0001872 - CAIXA DE ISOPOR 60L	62,00 Unidade		84,28	5.225,36
9 - 0001888 - CAIXA DE ISOPOR 90L	4,00 Unidade		91,36	365,44
10 - 0007185 - Canudo Dobrável PCT 100 unidades - 22cm de comprimento	10,00 Pacote		16,82	168,20
11 - 0007186 - COLHER DESCARTAVEL 125X26MM Colher descartável tipo sobremesa, resistente, branco, com dimensão de 125mmX26mm, pacote com 50 unidades	900,00 Pacote		3,35	3.015,00
12 - 0007187 - COLHER DESCARTAVEL 154X33MM Colher descartável tipo sobremesa, resistente, branco, com dimensão de 154x33mm, pacote com 50 unidades	900,00 Pacote		5,49	4.941,00
13 - 0007188 - COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA Em plástico descartável; medindo 12,5cm; e pacote com 50 unidades.	10,00 Pacote		3,40	34,00
14 - 0007189 - COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL P/ CAFÉ Com 8cm; e pacote com 100 unidades.	10,00 Pacote		3,86	38,60
15 - 0007190 - COPO DESCARTAVEL 180 ML Copos descartáveis de 150 para água caixa com 25 pacotes com 100 unidades.	10,00 Caixa		144,48	1.444,80
16 - 0007191 - COPOS DESCARTAVEL 200ML Copos descartáveis de 200, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	760,00 Caixa		102,81	78.135,60
17 - 0007192 - COPOS DESCARTAVEL 250ML Copos descartáveis de 250ml, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	10,00 Caixa		131,83	1.318,30
18 - 0007193 - COPOS DESCARTAVEL 300ML Copos descartáveis de 300, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	10,00 Caixa		149,23	1.492,30
19 - 0007194 - Embalagem para tortas e bolos com fundo branco e tampa transparente Dimensões: 27,5cm x 27,5cm x 13,1cm(Caixa)	20,00 Caixa		3,04	60,80
20 - 0007195 - GARFO DESCARTAVEL SOBREMESA Em plástico descartável; medindo 12,5cm; e pacote com 50 unidades.	10,00 Caixa		3,13	31,30





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 27/2022

Período: 20/01/2022 a 10/02/2022

Nº Processo: 255/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material descartável para atender as demandas das secretarias municipais.

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
21 - 0007196 - GUARDANAPO DE PAPEL 22x22 Papel branco de alta qualidade, gofrado, biodegradável, 100% celulose, medindo 22cm x 22cm, validade mínima de 6 meses, registro ANVISA EMS.	1.100,00 Pacote		2,12	2.332,00
22 - 0007197 - Palito de Dente CX 200 Rolpo de madeira resistente. Caixa com 200 unidades	20,00 Caixa		1,46	29,20
23 - 0007198 - PRATO DESCARTAVEL 21CM Prato descartável tipo refeição, resistente, branco, com 21cm de diâmetro, pacote com 10 unidades (raao)	1.400,00 Pacote		4,10	5.740,00
24 - 0007199 - PRATO DESCARTAVEL CUMBUCA FUNDO 15CM em plástico descartável; pacote c/ 10 unidades; ideal para servir doces, bolos, sobremesas, salgadinhos e petiscos em geral.	500,00 Pacote		2,01	1.005,00
25 - 0007200 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO N°10	500,00 Pacote		1,78	890,00
26 - 0007201 - SACO DE LIXO PLASTICO DE 60 LITROS Conforme normas da ABT, polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 80 x 0,30, capacidade de 60 litros cor preta	302,00 Milheiro		102,47	30.945,94
27 - 0007202 - SACOLA PLASTICA TAM: G Sacola plástica medindo 50x60	380,00 Quilogra		15,34	5.829,20
28 - 0007203 - SACOLA PLASTICA TAM: GG Sacola plástica medindo 60x90	380,00 Quilogra		17,26	6.558,80
29 - 0007204 - SACOLA PLASTICA TAM: M Sacola plástica medindo40x50	380,00 Quilogra		15,50	5.890,00
30 - 0007205 - Sacolas plástica tipo boca de palhaço; medidas 30x40cm, cores variadas	1.820,00 Unidade		4,43	8.062,60
31 - 0007206 - SACOLAS PLASTICAS 35X45 CM Sacola plástica medindo 35x45cm	270,00 Quilogra		15,48	4.179,60
32 - 0007207 - SACOLAS PLASTICAS 38X48CM Sacola plástica medindo 38x48cm	220,00 Quilogra		15,53	3.416,60
33 - 0001899 - SACOLAS PLASTICAS DE 50 LITROS	201,00 Milheiro		31,92	6.415,92
34 - 0007208 - SACOS PARA LIXO COM 100 LITROS Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduo geral ou misturado ou contaminado não passível de separação) Classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 75cm, pode variar +/-	651,00 Milheiro		208,55	135.766,05
35 - 0007209 - SACOS PLASTICOS COM 30 LITROS Conforme normas da ABNT, em polietileno de alta densidade, medindo 48 x 55 x 0,25 micras, capacidade para 30 litros - embalagem plástica pacote com 100 sacos, cor preta ou azul	352,00 Milheiro		99,91	35.168,32
36 - 0007210 - TOUCAS DESCARTAVEL UNISSEX Em polipropileno, elástico em volta, diâmetro mínimo de 30 gramas. Pacote com 100 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação.	80,00 Pacote		26,35	2.108,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 27/2022

Período: 20/01/2022 a 10/02/2022

Nº Processo: 255/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: **Contratação de empresa especializada no fornecimento de material descartável para atender as demandas das secretarias municipais.**

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
37 - 0007230 - SACOLA PLASTICA TAM: P sacola plastica tamanho 30x40	315,00 KG		13,73	4.324,95
Total:				370.469,40

* Valor Inexequível

Observação:

GERENTE DE COMPRAS
ERICO DANTAS DE SOUZA
067.370/654-06
GERENTE DE COMPRAS

